РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

РОДИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Еланского муниципального района

Волгоградской области

от 04.03.2019.

                  №  21-р
 О проведении  профилактических мероприятий

 на территории  Родинского сельского поселения по заболеванию

 Крымской геморрагической лихорадкой  и лихорадкой Западного Нила

     В целях  обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия и предотвращения угрозы возникновения и распространения инфекционных заболеваний на территории Родинского сельского поселения, на основании  письма  комитета территориального образования  внутренней и информационной политики  от 21.02.2019г. №13-01-01-01/603, руководствуясь Уставом Родинского сельского поселения,

1. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений,  председателям ТОС, расположенных в границах Родинского сельского поселения Еланского муниципального района  организовать проведение санитарно-гигиенических мероприятий, направленных на обеспечение должного санитарного состояния подведомственных объектов и территорий, а именно:
- организовать работу по скосу камыша и сорной растительности на водоёмах и прилегающих к ним территориях;
- проводить мероприятия в пределах своих полномочий по обучению, инструктированию населения, работников, способам защиты от укусов комаров и действиям в случае укуса;

- использовать при обучении населения и работников, разработанные районной Комиссией по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности и Отделом мобилизационной работы, ЧС, ГО Администрации Еланского муниципального района, памятки по вопросам защиты населения;
- организовать и проводить своевременно работы по вывозу твердых бытовых отходов и крупногабаритного мусора с территорий жилых застроек, предотвращение  пользования птицами  зданий и сооружений для размножения (перекрытие доступа на чердаки и ниши)
- проводить активную разъяснительную работу среди населения по вопросам профилактики  Крымской геморрагической лихорадки и лихорадки Западного Нила.

- вести разъяснительную работу среди населения по содержанию подвалов и погребов жилого  помещения в удовлетворительном санитарно-техническом состоянии, препятствующем размножению переносчиков КГЛ и ЛЗН.

- провести  разъяснительные  работы с населением о мерах безопасности и соблюдению осторожности при уходе за домашними животными и отдыхе на природе

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
3. Распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

Глава Родинского  сельского поселения                                              Т.М. Кияшко